[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.01.2018
	№ 113

                                                        г.Боровичи

Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты

строительства газо- и водоснабжения, предусмотренные

муниципальной программой «Развитие сельских

территорий Боровичского муниципального района

на 2014-2020 годы»
В соответствии с Уставом Боровичского муниципального района, постановлениями Администрации муниципального района от 30.04.2015 № 982 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Боровичского муниципального района за счет средств бюджета Боровичского муниципального района», от 30.04.2015              № 983 «Об утверждении Правил принятия решений о подготовке и реализации инвестиций в объекты муниципальной собственности Боровичского муниципального района и о предоставлении субсидий из бюджета муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Боровичского муниципального района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Боровичского муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить в 2018 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере               100 тыс.рублей в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: газопровод среднего давления в д.Сушани   Сушанского сельского поседения Боровичского района Новгородской области.

Направление инвестирования: строительный контроль, авторский надзор, техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения,        газопотребления и газового оборудования.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

кн

2

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района
Протяженность газопровода: 2,3 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2017 год.

Стоимость работ: 100 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации: 2018 год.

Общий размер бюджетных инвестиций: 100 тыс.рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам: 2018 год – 100 тыс.рублей.

2. Осуществить в 2018 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере   1128 тыс.рублей в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство газопровода в д.Дуброви Перёдского сельского поселения Боровичского района.

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза строительства газопровода в д.Дуброви Перёдского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района
Протяженность газопровода: 1,2 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2020 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертизы объекта: 1128 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:

2018 год – разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза;

2020 год – строительство газопровода.

Общий размер бюджетных инвестиций: 1128 тыс.рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам: 2018 – 1128 тыс.рублей .

3. Осуществить в 2019 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере            685 тыс.рублей в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство газопровода в д.Бор Волокского сельского поселения Боровичского района.

3

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза строительства газопровода в д.Бор Волокского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района.
Протяженность газопровода: 0,5 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2021 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертизы объекта: 685 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:

2019 год – разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза;

2021 год – строительство газопровода.

Общий размер бюджетных инвестиций: 685 тыс.рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам: 2019 – 685 тыс.рублей .

4. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере   1730 тыс.рублей в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство газопровода в д.Черноземь и д.Железково Железковского сельского поселения Боровичского района.

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза строительства газопровода в д.Черноземь и д.Железково Железковского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района.
Протяженность газопровода: 2,0 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2022 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертизы объекта: 1730 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:

2020 год – разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза;

2022 год – строительство газопровода.

4

Общий размер бюджетных инвестиций: 1730 тыс. рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам: 2020 – 1730 тыс.рублей.

5. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 23.12.2016 № 3218 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты строительства газо-и водоснабжения, предусмотренные на 2017 год муниципальной программой «Развитие сельских территорий Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы»;

от 25.01.2017 № 154 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 23.12.2016 № 3218»;

от 19.10.2017 № 3460 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 23.12.2016 № 3218»;

от 14.11.2017 № 3786 «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района от 23.12.2016 № 3218».

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев